România și străinătate:
Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicat

Scrierile neînfronate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

N^o 89.

Duminică, 20 Aprilie (2 Mai).

1886.

BrașovŪ 19 Aprilie 1886.

Agitațiunea în contra Românilor începă acum adversarii noștri a o transplanta și în armata împărătească. Nu de multă scorniseră cei din Clușiu câte și mai câte despre nisece oficeri c. r. români din Alba-Iulia. Scornitura a rămasă scornitură.